
 1تاریخ 
یان قدرت را سرکوب کرد و بر تخت شاهی نشست. داریوش پس از فرو نشاندن هاي بزرگ پارسی، مدع سران خاندانـ داریوش با همراهی تعدادي از » 3«گزینه -1

و هایی از غرب و شمال غرب هند را به قلمروي خود افزود. ا کشی کرد و قسمتشی، به شرق لشکرهخامنهاي داخلی و برقراري آرامش و امنیت در قلمرو  شورش
 شیخ علیان) (درس نهم)( کشی کرد.اي سیاه و جنوب روسیه کنونی لشکرگرد سکایی به مناطق دور دستی در شمال دریبه منظور دفع حملات قبایل صحرا

ها گرفت. ناوهاي ایرانی، نخست جزایر دریاي اژه را تصرف کردنـد و   توسط یونانیان، داریوش تصمیم به تنبیه آتنی دنبال آتش زدن شهر سارد ـ به» 3«گزینه -2
تن دیدند. یورش  به سپس سپاه ایران وارد خاك یونان شد و در جایی به نام ماراتُن موضع گرفت. سرانجام سرداران آتنی راه چاره را درحمله سریع و جنگ تن

 د و سپاه ایران عقب نشینی کرد. آمدن قدري ناگهانی بود که کاري از تیراندازان پارسی برنمی یونانیان به
 (شیخ علیان) (درس نهم)

ها قصد داشتند با ایجاد شهرهاي جدید و کوچاندن یونانیان به این شهرها،  او شهرهاي زیادي را در قلمرو خود بنا کردند. آنـ سلوکوس و جانشینان » 1«گزینه -3
 ) (درس دهم)کاهیدوند(نگ یونانی را در ایران و دیگر متصرفات اسکندر در آسیا، رواج دهند. فره

ترتیب عبارتند از: شهر نسا در ترکمستان  هاي این سلسله به بار پایتخت خود را تغییر دادند. پایتخت سال حکومت، چندین 470ان در حدود اشکانیـ » 2«گزینه -4
 (شیخ علیان) (درس دهم)گفتند در حوالی دامغان امروزي، و شهر تیسفون در نزدیکی بغداد امروزي.  انیان به آن هکاتُم پلیس می، شهر صد دروازه که یونامروزي

یخ (ش در زمان حکومت مهرداد دوم روي داده است. جنگ حران میان ایران و روم در زمان پادشاهی اُرد دوم روي داد.» 3«و » 2« ،»1«هاي  ـ گزینه» 4«گزینه -5
 علیان) (درس دهم)

هاي سر  ـ رقابت، دشمنی و اختلاف میان دو قدرت بزرگ روم و ایران در دوران ساسانیان نیز ادامه داشت. دو کشور بر سر تسلط بر برخی سرزمین» 3«گزینه -6
 (شیخ علیان) (درس دهم) ارمنستان  با یکدیگر اختلاف و درگیري داشتند.حدي به ویژه منطقه 

هاي مورخان یونـانی   هاي گلی هخامنشی و نیز نوشته ها و لوح نوشته داري دوران هخامنشیان به مراتب آگاهی بیشتري داریم. سنگ درباره شیوه کشورـ » 3«گزینه -7
 (کاهیدوند) (درس یازدهم)عهد باستان، حاوي اطلاعات ارزشمندي در خصوص نظام حکومتی و تشکیلات اداري آن دوران هستند. 

هـا،   آوران قبایل متحد خود، اقدام به تشکیل سپاهی کرد، او به منظور مقابله بـا هجـوم آشـوري    وري جنگهیوك، موسس حکومت ماد با گردآـ د »1«گزینه -8
 (کاهیدوند) (درس یازدهم)هاي متعددي بنا کرد.  صورت دژي نظامی درآورد و استحکامات و قلعه هگمتانه (همدان امروزي) را به

 (کاهیدوند) (درس دوازدهم)سترده تا عهد هخامنشی تداوم داشت. ـ خانواده گ» 2«گزینه -9

تري ـ در دوره هخامنشیان به دلیل اهمیت فتوحات نظامی، قشر جنگجویان نسبت به دو قشر دیگر (روحانیون و کشاورزان و شبانان) در جایگاه بالا» 3«گزینه -10
 (کاهیدوند) (درس دوازدهم)قرار گرفت. 


